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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta pöytäkirja 30.08.2023

SISÄLLYSLUETTELO



Nro   5   /2023

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 

Aika 30.8.2023 klo 17.05–19.25
Paikka Vantaan kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone (Tikkurila, Asematie 7, 01300)

Osallistujat

Jäsenet Varajäsenet

Lindell, Miia, puheenjohtaja - Linnakangas Jaakko -
Kangasniemi Mila, varapuheenjohtaja x Elech Refka x
Viljanen Janne - Pessi Ellen -
Jashanica Xhemail - Niskanen Ville -
Ibrahim Aadan - Liimatainen Reijo x
El Issaoui Naima x Serveh Khalili

Väisänen Veikko x Tenhunen Ahti

Chakir Samira - Heikinheimo Säde x
Aura Pernilla - Forsblom-Prittinen Frida x
Punna Petriina - Pahtela Niina -
Hinkonen Andrei x Karadag Nejdet

Haanpää Jarkko - Aaltonen Marek x
Lammenranta Peter x Järä Juha

Muut edustajat

Karinen Ville, kaupunginhallitus - Nguyen Chau x
Canta Maria, nuorisovaltuusto - Azizi Walid -
Soinio Auli, koulutuspäällikkö/ Aikuisopisto/ 
kaupunkikulttuuri

x Kettunen Kaisa, lasten ja nuorten 
kulttuuripalveluiden päällikkö/ 
kaupunkikulttuuri

Granholm Soile, varhaiskasvatuksen 
asiantuntija /kasvatus ja oppiminen

x Hakkari Pia, opetustoimen 
suunnittelija/ perusopetus/ kasvatus ja 
oppiminen

Virtanen Elina, asumisen 
erityisasiantuntija/kaupunkiympäristö

- Ranta Elisa, asumisasioiden päällikkö 
ja Hohti Jonna, talous- ja 
hallintojohtaja /kaupunkiympäristö

-
-

Lindén Suvi, asiakkuuspäällikkö / työllisyys ja 
kotoutuminen / kaupunkistrategia ja johto

x Leverin Laura, palveluesimies/työllisyys 
ja kotoutuminen / kaupunkistrategia ja 
johto

Lautiola Hannele, 
monikulttuurisuusasiainpäällikkö/ työllisyys ja 
kotoutuminen /kaupunkistrategia ja johto

x

Tuovinen Minna, maahanmuuttajapalvelujen 
päällikkö/sosiaali- ja terveydenhuolto

x Björkman Mia, osastonhoitaja/ 
ennaltaehkäisevä terveydenhuolto/ 
sosiaali- ja terveydenhuolto

Max Eriksson, komisario / Itä-Uudenmaan 
poliisilaitos

- Kimmo Klemetti, komisario / Itä-
Uudenmaan poliisilaitos

x

Kutilainen Kaisa, osallisuusasiantuntija / 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi, 18.20 asti

x

Lehtoruusu Mari, vastaava 
osallisuusasiantuntija /kaupunkikulttuuri ja 
hyvinvointi, 19.05 asti

x

Roikonen Petri, mek-ohjelman 
projektipäällikkö, kaupunkikulttuuri ja 
hyvinvointi

-

Romo Anni, projektisuunnittelija / 17.50 asti x
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liikuntapalvelut/kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi
Anttila Anu, pöytäkirjanpitäjä x

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Allekirjoitukset

Puheenjohtaja Mila Kangasniemi

Pöytäkirjanpitäjä Anu Anttila

Pöytäkirjan tarkastus  

Pöytäkirja tarkastetaan seuraavassa kokouksessa  (11.10.2023).
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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 30.8.2023

Pöytäkirja

1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kuntalain 58.2 §:n mukaan muu toimielin kuin valtuusto on päätösvaltainen, kun enemmän kuin 
puolet jäsenistä on läsnä.

Esitys:
Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös: 
Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2 Työjärjestyksen hyväksyminen

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta 30.8.2023

Esitys:
Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös: 
Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

3 Pöytäkirjantarkastajien valitseminen

Neuvottelukunnan kokouksissa on valittu aikaisemmin kaksi pöytäkirjan tarkastajaa. Koordinaattori 
esittää, että pöytäkirjantarkastusta muutetaan siten, että se tehdään yhteisesti seuraavassa 
kokouksessa ja että muutos astuu voimaan heti.

Esitys:
Muutetaan pöytäkirjan tarkastustapa ja merkitään tiedoksi.

Päätös:
Muutettiin pöytäkirjan tarkastustapaa siten, että neuvottelukunta tutustuu pöytäkirjaan etukäteen 
ja hyväksyy sen seuraavassa kokouksessa lukuun ottamatta mahdollisia päätöksiä, jotka voidaan 
hyväksyä heti. Merkittiin päätös tiedoksi. 
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4 Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan järjestäytyminen kaudelle 2023–2025

Kaupunginhallitus nimesi monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kaudelle 2023–2025 
kokouksessaan 7.8. (§ 20). Kokoonpanossa on joitain muutoksia, joten pidetään esittelykierros ja 
tiivis perehdys toimintaan. 

Esitys: 
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Pidettiin esittelykierros, siirrettiin perehdytys kohtaan 7 ja merkittiin tiedoksi.

5 Vantaan liikkumisohjelma

Vantaan liikkumisohjelma on kaupunkitasoinen toimenpideohjelma, jolla vastataan 
liikkumattomuuden ja fyysisen passiivisuuden haasteisiin. Liikkumisohjelmassa luodaan koko 
kaupungin yhteiset tavoitteet ja konkreettiset toimenpiteet, joiden avulla lisätään kaikkien 
asukkaiden arkiliikkumista ja fyysistä aktiivisuutta. Projektisuunnittelija Anni Romo esittelee 
ohjelman alustavat tavoitteet ja toimenpiteet. Neuvottelukunnalla on mahdollisuus kommentoida 
ja käydä ohjelmasta keskustelua esittelyn jälkeen.

Käsittely: 
Projektisuunnittelija Anni Romo esitteli liikkumisohjelman tavoitteet. Ohjelma tulee strategiatasolta 
ja se on poliittisessa ohjauksessa. Ohjelmassa on neljä painopistettä: liikunnan mahdollisuuksien 
lisääminen, kannustavat liikkumisympäristöt, liikkumiseen kannustaminen jokapäiväisenä 
kasvatustyönä sekä liikkumisen edistäminen kaikkien yhteisenä tehtävänä. Liikkumisohjelma on 
poikkisektoraalinen, ja jokaisella toimialalla on omia tavoitteita ja toimenpiteitä. Ohjelman 
kommentointi aukeaa syyskuussa Osallistuvavantaa.fi-alustalla. Romo toivoi neuvottelukunnalta 
kommentteja mm. tiedottamisesta, perheliikunnasta, maahanmuuttajatyttöjen ja -naisten 
liikunnasta sekä ja tiedon tarpeista, jotta voitaisiin suunnitella toimenpiteitä. Yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa mietitään, miten elintapaneuvonta tavoittaisi tiettyjä kohderyhmiä.

Keskustelussa nousi esille mm. tiedottaminen ja sen kriittinen arviointi yhtenä kokonaisuutena sekä 
jälleen paljon toivottu naisten uimavuoro, josta on tehty valtuustoaloite. Romon mukaan naisten 
uimavuoro pitää saada hoidettua ilman erillistä liikkumisohjelmaa. Todettiin, että maahanmuuttajia 
ei voi erottaa omiksi ryhmikseen oppilaitoksissa, mutta heidät on syytä ottaa huomioon 
tiedottamisessa suoraan, ei Wilma-viestien kautta. 

Esitys: 
Kuullaan esitys ja merkitään keskustelu tiedoksi.

Päätös:
Kuultiin esitys ja merkittiin keskustelu tiedoksi.
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6 Vantaan osallistava budjetointi 

Vantaan kaupunkitason osallistuva budjetointi on käynnistymässä loppuvuodesta 2023. 
Kaupunginhallitus on tehnyt päätöksen mallista kokouksessaan 19.6. Osallistuvassa budjetoinnissa 
asukkaat pääsevät päättämään, mihin 1,2 miljoonaa euroa käytetään. Osallisuuskoordinaattori 
Kaisa Kutilainen esittelee mallin, jonka jälkeen käydään keskustelua, miten osallistuvassa 
budjetoinnissa voidaan parhaalla mahdollisella tavalla ottaa eritaustaiset vantaalaiset huomioon.

Käsittely: Kutilainen kertoi, että osallistavan budjetoinnin tavoitteena on aktivoida asukkaita ja 
tarjota vaikutusmahdollisuuksia, edistää yhdessä kehittämisen toimintakulttuuria ja ottaa huomioon 
asukkaiden tieto ja osaaminen kaupungin toiminnassa. Tavoitteena on tällä kierroksella saada 12 
000 eli 5 % kuntalaisista mukaan. Yhteenlaskettu budjetti 1,2 miljoonaa euroa jaetaan suuralueen 
asukasluvun mukaan. Toteuttavilla hankkeilla ei ole euromääräistä alarajaa, mutta yksittäisessä 
hankkeessa maksimi on 100 000 euroa. 
Osallistuvan budjetoinnin vaiheet ovat kaikille avoin ideointi, ideoiden käsittely asiantuntijoiden 
kanssa, yhteiskehittäminen asukkaiden kanssa ja lopulta äänestys. 

Osallistavan budjetoinnin työskentelyalustana on Osallistuvavantaa.fi-alusta, jonka käyttöön saa 
digitukea kirjastoissa. Mukaan pyritään saamaan myös ne, jotka eivät elä digimaailmassa, joten 
heille järjestetään työpajoja, joissa voi esittää idean ja äänestää paperilla. Äänestysikäraja on 13 
vuotta. Kehitettävien ideoiden pitää olla sellaisia, että ne kuuluvat kaupungille (ei esim. 
hyvinvointialueelle). Hankkeessa on yhdenvertaisuussuunnitelma hiljaisten ryhmien aktivoimiseksi 
ja alueellisen yhdenvertaisuuden varmistamiseksi tehdään yhteistyötä mek-alueilla 
yhteisökehittäjien ja alueverkostojen kanssa. Kielet ovat mahdollisimman selkeä suomi, ruotsi ja 
englanti. Vaikuttajapäivänä lapset ja nuoret ideoivat kouluissa ja oppilaitoksissa.

Keskustelussa monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnalle esitetyistä kysymyksistä nousi esille 
seuraavia ajatuksia ja huomioita: lasten ja nuorten osallistaminen vaikuttaa hyvältä; viestinnässä on 
kiinnitettävä huomiota etukäteen siihen, mikä kuuluu kaupungille tai tehdään jo muutenkin ja myös 
viestintäkeinoihin – kaivattiin henkilökohtaisempaa lähestymistapaa. Aikuisopisto ja 
maahanmuuttajajärjestöt ovat erittäin tervetulleita mukaan, ja niille voidaan tarjota esim. 
ideatyöpajakoulutusta. Todettiin myös, että osallistavan budjetin äänestys on hyvää harjoitusta 
yleensä äänestämiselle.

Esitys: 
Kuullaan esitys ja merkitään keskustelu tiedoksi.

Päätös:
Kuultiin esitys, keskusteltiin ja merkittiin keskustelu tiedoksi.
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7 Kaupungin toimialojen ja poliisin ajankohtaiset asiat

Toimialojen ja poliisin edustajat kertovat lyhyesti monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntaa 
mahdollisesti kiinnostavista ajankohtaisista asioista. Sitä ennen koordinaattori Anu Anttila piti 
lyhyen perehdytyksen neuvottelukunnan toimintaan, sillä paikalla oli useita uusia osallistujia.

Kaupunkistrategian ja johdon toimiala / Kasvupalvelut
Monikulttuurisuusasiain päällikkö Hannele Lautiola kertoi, että kotouttamisohjelma on käsittelyssä 
kaupunginhallituksen iltakoulussa 4.9. Eurocities-verkoston Social Affairs Forum pidetään Vantaalla 
ensi keväänä. Tilaisuus on iso, ja ohjelmassa voi olla neuvottelukuntaa kiinnostavaa sisältöä.

Suvi Linden kertoi, että perjantaina käynnistyi uusi Työllisyyden ja kotoutumisen palvelualue, jossa 
Lindenin uusi tehtävä on vieraskielisten ja kotoutujien palveluiden asiakkuuspäällikkö. Syynä 
organisaatiomuutokseen on tuleva kotolaki ja sen tuomat isot muutokset asiakaspalveluun, joita 
valmistellaan TE24- ja Koto24- hankkeissa. Järjestämissuunnitelma menee valtuustoon lokakuun 
loppuun mennessä ja se toimitetaan myös valtioneuvostolle. Tieto palveluiden järjestämisalueista 
vahvistuu helmikuussa ja silloin tiedetään, järjestääkö Vantaa palvelut yksin vai Keravan kanssa. 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala
Varhaiskasvatuksen asiantuntija Soile Granholm on toimialan uusi edustaja neuvottelukunnassa. 
Hän mainitsi neuvottelukuntaa kiinnostavina asioina Vanhemmat mukaan kouluun ja päiväkotiin -
hankkeen ja Yhteinen koulu -hankkeen.

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala
Aikuisopiston maahanmuuttajaopetuksen koulutuspäällikkö Auli Soinio kertoi, että  
maahanmuuttajakoulutukset ovat hyvin käynnissä, mutta volyymiä tarvitaan lisää. Valtuustolta 
saatua suomenkielen opiskelun korirahaa on käytetty B- ja C-tasoille, myös täsmäkoulutuksia 
järjestetään.

Myönteisen erityiskohtelun projektipäällikkö Petri Roikonen lähetti kirjallisen raportin: Uusi MEK-
ohjelma vuosille 2023–2025 (ts. Sosiaalisesti kestävä Vantaa -strategiateema), joka hyväksyttiin 
kaupunginhallituksessa marraskuussa 2022, on käynnistynyt lupaavasti alun rekrytointihaasteista 
huolimatta. Tällä hetkellä toimenpiteistä arviolta 19 toteutuu täysin, 4 toteutuu osittain sekä 1 ei 
toteudu lainkaan. Lisäksi vähintään 4 toimenpidettä on niin alkuvaiheessa, että niiden kehittymistä 
on vielä vaikea arvioida. Ohjelman kautta mahdollistuu 33:n työntekijän panos eriarvoistumisen 
torjuntaan (poisluettuna ne vakanssit, joita ei ole saatu täytettyä), joiden lisäksi ohjelmassa toimii 
syksyllä yksi harjoittelija sekä kolme opinnäytetyöntekijää. Lisäksi ohjelmassa työskentelee joko osa-
aikaisena tai ostopalveluiden ja asiantuntijapalkkioiden kautta lukuisia henkilöitä. Suorien 
henkilöstömenojen ohella ohjelman rahalla on hankittu muun muassa tiedolla johtamista tukevia 
järjestelmiä (esim. Puhti-hanke), kielikursseja maahanmuuttajille, urheiluvalmentajia kouluille, 
luotu yhteisötaidetta, tapahtumia ja kulttuuria lähiöihin, tehty osallistuvaa budjetointia, tuettu 
asiantuntijoita muodostetuissa segregaatiotyöryhmissä sekä tiivistetty yhteistyötä kaupunkien, 
kuntien, valtion sekä tutkimuslaitosten kanssa erityisesti Lähiöohjelman kautta.

Kaupunkiympäristön toimiala – ei edustajaa
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Kotoutumista tukevat sosiaalipalvelut / Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Maahanmuuttajapalveluiden päällikkö Minna Tuovinen kertoi, että uusi hallitusohjelma tuonee 
muutoksia liittyen paperittomiin ja kotoutujiin. Lausuntopyyntö on tulossa. 
Maahanmuuttajapalvelut on mukana THL:n hakemuksessa, jossa on haettu EU-rahaa ihmiskaupan 
uhreille. Maahanmuuttajapalveluissa on 100 tilapäistä suojelua saavaa ukrainalaista ja heillä isoja 
palvelutarpeita, mm. lasten ongelmiin liittyen. Sosiaaliohjauksen resurssia on lisätty ja yhteistyötä 
viritellään eri palvelujen kanssa, lisätietoja tulee myöhemmin.

Itä-Uudenmaan poliisi
Poliisilla on uudet edustajat neuvottelukunnassa. Paikalla oleva varaedustaja komisario Kimmo 
Klemetti kertoi vastaavansa Vantaan kenttätoiminnasta puoliksi komisario Max Erikssonin kanssa, 
joka on varsinainen edustaja. Hän piti esityksen turvallisuuden yleistilanteesta. Huolestuttavaa on 
alaikäisten rikollisuuden kasvu, rikosepäilyjä oli heinäkuun loppuun mennessä lähes 2 700 eli 
viidennes enemmän kuin viime vuonna. Nuorisopalveluiden kanssa on erittäin hyvää yhteistyötä, ja 
neuvottelukuntaa kiinnostanutta ankkuritoiminnan tilannetta Klemetti lupasi selvittää seuraavaan 
kokoukseen.

Esitys: 
Merkitään tiedoksi.

Päätös: 
Merkittiin tiedoksi.

8 Tiedoksi merkittävät asiat

Ei ollut.

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.25.
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